
令和 2年 3月 11日 

公益社団法人 大阪府診療放射線技師会 

会 長    田中 貫志 

会員各位 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた 

本会主催の行事等の対応について 

 

 平素は、会員皆様方にご支援またご協力を賜り誠に有難うございます。本会

の年間予定行事も滞りなく進めているところではございますが、政府が定めた

「新型コロナウイルス感染症対策の基本方針」（令和２年２月 25日新型コロ

ナウイルス感染症対策本部決定）等を踏まえ、本会として感染拡大防止に向け

て慎重に検討して、令和元年度に実施予定の南ブロック研修会、中央ブロック

研修会、西ブロック研修会を中止と致しました。 

 講師の先生方、また参加を予定されていた会員の皆様、各ブロックの役員の

皆様に、多大なるご迷惑をお掛け致しました。 

 また、令和２年３月 11日に世界保健機関（WHO）が「パンデミック（世

界的な流行）」を宣言しました。本ウイルスの感染は、南極大陸を除く全大陸

で確認されています。 

 本会として、令和２年度に実施予定の府民公開講座（５月 16日開催予定）

の延期、南ブロック福利厚生事業（５月 17日開催予定）の中止を３月の理事

会で決定致しました。 

 会員の皆様方には、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、今後の感染拡大等の状況により対応に変更（日程、会場等）が生じる

場合、ホームページまたは会報等でお知らせいたしますので、ご確認いただけ

ます様お願い申し上げます。 

 

 

以上 


